索引号：
	112200000135448753/2021-05443
	分类：
	环境监管执法;通知

	发文机关：
	吉林省生态环境厅
	成文日期：
	2021年11月03日

	标题：
	吉林省生态环境厅关于开展供热企业专项执法整治工作的通知

	发文字号：
	吉环执法字〔2021〕17号
	发布日期：
	2021年11月10日

吉林省生态环境厅关于开展
供热企业专项执法整治工作的通知
吉环执法字〔2021〕17号
各市（州）生态环境局，长白山管委会生态环境局，梅河口生态环境局：

　　为进一步规范供热企业大气污染物排放，稳固提升今冬明春环境空气质量，根据省厅“秋冬会战”工作安排，决定于2021年11月1日至12月1日，在全省范围内开展供热企业专项执法整治工作。现就有关事项通知如下。

　　一、执法整治重点内容
　　（一）供热企业未进行环境影响评价，违反“三同时”规定以及无证排污、未按证排污等问题；

　　（二）供热企业锅炉房场区管理混乱，煤场、料场、渣场未采取防尘措施造成环境污染等问题；

　　（三）未安装脱硫、脱销、除尘等环保设施或者设施不运行、不正常运行以及超标准排放、逃避监管排放等问题；

　　（四）大气污染源自动监控设施不运行、不正常运行，监测数据不正常、运行记录不规范，数据弄虚作假等问题；

　　（五）通过重点污染源自动监控与基础数据库系统排查出的已联网却没有提供排污监测数据的100家供热企业（附件3）；

　　（六）对辖区工业园区内各类冒黑烟的小供热锅炉进行全面摸排，推进加快整改。

　　二、严格落实责任
　　（一）按照“谁监管、谁负责”的原则落实责任，市（州）直接监管的供热企业由本级负责进行排查整治，县（市、区）监管的供热企业由县（市、区）负责组织排查整治，并将责任落实到排查整治负责人和具体执法人员。

　　（二）市（州）级生态环境部门在排查整治自身监管的供热企业基础上，要加强对县（市、区）的指导，强化调度管理和跟踪问效，及时掌握本地区开展排查整治工作的情况，并于2021年12月1日前，将本地区排查整治工作总结及供热企业排查整治情况统计表（附件2）一并报送省厅。

　　（三）省厅将成立秸秆全域禁烧和供热企业现场执法巡查组，督导各地排查整治工作并随机抽查当地供热企业。对发现问题现场移交属地生态环境部门依法进行查处。问题办结后，各地应在15日内将处理结果以正式文件形式（加盖公章）报送省厅。省厅将视情对重大案件、典型案件进行重点督办和联合办理。

　　三、依法严格查处
　　（一）各级生态环境部门要采取“四不两直”和“双随机”方式进行执法检查，充分利用在线监控手段，对群众反映问题较多、在线监控数据异常的供热企业进行重点整治和查处。特别是对偷排偷放、超标排污、故意不正常使用污染防治设施超标排污、伪造或篡改监测数据等违法行为，依法从严从重查处。

　　（二）对违反《中华人民共和国环境保护法》第六十三条需行政拘留的，要严格按照《行政主管部门移送适用行政拘留环境违法案件暂行办法》，移送公安机关；对涉嫌犯罪的，要严格按照《环境保护行政执法与刑事司法衔接工作办法》，及时启动刑事司法联动程序，追究相关企业以及责任人的法律责任。

　　（三）各级生态环境保护部门对具体监管人员、执法人员在供热企业监管工作中存在不作为、乱作为、慢作为等失职渎职行为，甚至为供热企业违法行为“出谋划策”充当“保护伞”的，一经查实，依法依规严肃处理。

　　（四）各地要加大对各类工业园区内采取其他燃料供热方式冒黑烟，且形成规模性、区域性严重污染问题的查处力度，确保达标排放。同时，及时向辖区政府提出整改建议，加快推进问题整改。

　　请各地确定一名工作联络员，负责统计汇总本级和辖区县（区、市）排查整治工作情况，于11月4日前上报省厅。

　　特此通知。

　　联 系 人：生态环境保护综合行政执法局 郭涛

　　联系电话：0431-80781672;13341496442

　　电子邮箱：3143154674@qq.com

　　附件：1.供热企业专项执法排查整治联络人统计表

　　　　　2.供热企业排查整治情况统计表

　　　　　3.重点排查的供热企业名单

　　吉林省生态环境厅
　　2021年11月3日

附件1
XXX市（县、区、市）供热企业排查整治联络人统计表

	市（州）联络人名单

	序号
	姓名
	职务
	单位
	联系电话
	备注

	辖区县（区、市）联络员

	序号
	姓名
	职务
	（地区）单位
	联系电话
	备注

填报人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 联系电话：

附件2
XXX市（县、区、市）供热企业排查整治情况统计表
报送日期：
	地区
	出动执法人员数
	检查企业数
	查找问题数
	责令整改
	行政处罚
	移送情况
	备注

	数量
	案由
	决定书编号
	企业名称
	罚没款
（万元）
	行政拘留案件数
	涉嫌犯罪案件数

	1.
2.
3.
	1.
2.
3.
	1.
2.
3.

填报人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 联系电话：
备注：电子版和PDF（加盖公章）各1份
附件3
重点排查的供热企业名单
	序号
	地区
	县区
	企业名称

	1
	长春市
	净月高新技术产业开发区
	长春净月潭供热有限公司

	2
	长春市
	高新技术产业开发区
	长春高新热力有限公司

	3
	长春市
	二道区
	长春亚泰热力有限责任公司

	4
	长春市
	高新技术产业开发区
	吉林省宇光热电有限公司长春高新热电分公司

	5
	长春市
	南关区
	长春市热力（集团）有限责任公司

	6
	长春市
	南关区
	长春市阳光供热有限责任公司

	7
	长春市
	九台市
	长春市轻轨供热有限公司(龙嘉镇集中供热工程)

	8
	长春市
	二道区
	吉林省东煤羊草能源热力有限责任公司

	9
	长春市
	九台市
	吉林省同心热力有限责任公司九台分公司

	10
	长春市
	高新技术产业开发区
	吉林同鑫热力集团股份有限公司

	11
	长春市
	绿园区
	吉林省同心热力有限责任公司

	12
	长春市
	南关区
	吉林大众热力有限公司

	13
	长春市
	朝阳区
	长春国信供热工程有限公司

	14
	长春市
	南关区
	长春国信新城供热工程有限公司

	15
	长春市
	榆树市
	榆树市龙晟热力有限公司

	16
	长春市
	榆树市
	榆树市富宇花园供热站

	17
	长春市
	榆树市
	榆树市鑫华供热站

	18
	长春市
	榆树市
	榆树市吉海热力有限公司

	19
	长春市
	农安县
	农安县电联热力有限责任公司

	20
	长春市
	农安县
	农安县盛德热力集团有限公司

	21
	长春市
	榆树市
	榆树市供热工程公司

	22
	长春市
	莲花山生态旅游度假区
	长春莲花山热力服务有限公司

	23
	长春市
	绿园区
	长春龙泰供热物业有限责任公司

	24
	长春市
	绿园区
	吉林炎宏热力有限公司

	25
	长春市
	农安县
	农安县宏宇房地产供热管理处

	26
	长春市
	绿园区
	长春市荣祥供热有限公司

	27
	长春市
	高新技术产业开发区
	吉林嘉润热力集团有限公司

	28
	长春市
	经济技术开发区
	长春市中瑞热力有限责任公司

	29
	长春市
	德惠市
	德惠市永盛兄弟供热有限公司

	30
	长春市
	德惠市
	德惠市正德热力有限公司

	31
	长春市
	德惠市
	德惠市万兴供热有限公司

	32
	长春市
	德惠市
	德惠市长安供热有限责任公司

	33
	长春市
	德惠市
	德惠市建设街红旗小区供热站

	34
	长春市
	德惠市
	德惠市百宏供热有限责任公司

	35
	长春市
	德惠市
	德惠市惠德供热有限公司

	36
	长春市
	德惠市
	德惠市昌盛供热有限公司

	37
	长春市
	德惠市
	德惠恒泰供热有限公司

	38
	长春市
	德惠市
	德惠市和平筑坤供热有限责任公司

	39
	长春市
	德惠市
	德惠市长惠供热有限责任公司

	40
	长春市
	德惠市
	德惠市教育供热站

	41
	长春市
	德惠市
	德惠市丰煜供热有限公司

	42
	长春市
	德惠市
	德惠市新成供热有限公司

	43
	长春市
	德惠市
	德惠市惠天热力发展有限公司

	44
	长春市
	德惠市
	德惠市永清供热有限公司

	45
	长春市
	德惠市
	德惠市吉旺供热有限公司

	46
	长春市
	宽城区
	长春市铭隆供热集团有限公司

	47
	长春市
	绿园区
	吉林省金石置业有限责任公司供热分公司

	48
	长春市
	二道区
	吉林同鑫热力集团有限公司二道物流园区分公司

	49
	长春市
	朝阳区
	长春市供热（集团）有限公司

	50
	长春市
	德惠市
	德惠市金惠供热有限公司

	51
	长春市
	德惠市
	德惠市茂隆供热有限责任公司

	52
	长春市
	德惠市
	德惠市隆宇热力有限公司

	53
	长春市
	德惠市
	德惠市德光热力供热有限公司

	54
	长春市
	农安县
	吉林惠福热力有限公司

	55
	长春市
	绿园区
	长春亚泰热力有限责任公司(铁西锅炉房)

	56
	长春市
	双阳区
	长春市地缘热力工程有限公司

	57
	长春市
	德惠市
	德惠市城东小区供热有限公司

	58
	长春市
	经济技术开发区
	长春经济技术开发区供热集团有限公司

	59
	长春市
	经济技术开发区
	吉林省德阳热力有限公司

	60
	长春市
	榆树市
	榆树市供热工程公司（融兴）

	61
	长春市
	汽车经济技术开发区
	长春市恒涛热电有限公司

	62
	吉林市
	永吉县
	吉林启和热力有限公司

	63
	吉林市
	舒兰市
	舒兰市嘉盈供热有限责任公司

	64
	吉林市
	永吉县
	永吉县华淞供热有限公司

	65
	吉林市
	永吉县
	永吉县永发供热服务有限公司

	66
	吉林市
	永吉县
	吉林市宏阳供热有限公司

	67
	吉林市
	永吉县
	永吉县经济开发区鑫光热力有限公司

	68
	吉林市
	永吉县
	吉林市润德供热有限责任公司

	69
	吉林市
	船营区
	吉林市热力集团有限公司热源公司

	70
	吉林市
	永吉县
	吉林桥山热力有限公司

	71
	四平市
	铁西区
	四平热力有限公司

	72
	四平市
	梨树县
	梨树县盛大热力有限公司

	73
	四平市
	梨树县
	梨树县华生热力有限公司

	74
	四平市
	梨树县
	梨树县鑫泰供热有限公司

	75
	四平市
	梨树县
	四平市宏宇热力有限公司

	76
	辽源市
	经济开发区
	吉林省东北袜业园热力有限公司

	77
	辽源市
	西安区
	辽源市热力集团有限公司

	78
	辽源市
	东辽县
	东辽县东德供热有限公司

	79
	辽源市
	龙山区
	吉林省热力集团辽源市公用事业有限公司

	80
	梅河口市
	梅河口市
	吉林省热力集团梅河口市公用事业有限公司

	81
	梅河口市
	梅河口市
	梅河口市报人热力有限公司

	82
	白山市
	八道江区
	白山市虹桥热力有限公司

	83
	白山市
	临江市
	临江市鑫晟供热有限公司(三公里站)

	84
	白山市
	靖宇县
	靖宇县宏业供热有限公司

	85
	白山市
	临江市
	临江市鑫晟供热有限公司(桦树站)

	86
	白山市
	抚松县
	抚松县泉阳立公热力有限公司

	87
	白山市
	抚松县
	抚松县新城热力有限公司

	88
	白山市
	抚松县
	抚松县盛源热力有限公司（万良镇供热站）

	89
	白山市
	抚松县
	抚松县新城热力有限公司（热源二厂）

	90
	白山市
	抚松县
	抚松县鸿源供热有限公司

	91
	白山市
	江源区
	白山市江源区欣城供热有限公司

	92
	白城市
	镇赉县
	镇赉县荣祥热力有限公司

	93
	白城市
	通榆县
	通榆县鹏宇供热有限公司

	94
	延边州
	延吉市
	延吉市延西集中供热责任有限公司

	95
	延边州
	汪清县
	汪清县德阳热力有限公司（原长吉图）

	96
	延边州
	汪清县
	汪清森工供热有限公司

	97
	延边州
	珲春市
	珲春合作区热力集团有限公司

	98
	延边州
	珲春市
	珲春边境经济合作区图们江供热有限公司

	99
	延边州
	和龙市
	和龙市八家子林发供热有限公司（林兴社区）

	100
	延边州
	和龙市
	和龙市海清热力有限责任公司